[image: image1.png]

2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.03.2024

	№
	125-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 12.03.2018 № 111-П
«О единовременных компенсационных выплатах медицинским
работникам (врачам, фельдшерам, а также акушеркам и медицинским сестрам фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов, врачебных амбулаторий, центров (отделений) общей врачебной практики (семейной медицины)»

Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 12.03.2018 № 111-П «О единовременных компенсационных выплатах
медицинским работникам (врачам, фельдшерам, а также акушеркам
и медицинским сестрам фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов, врачебных амбулаторий, центров (отделений) общей врачебной практики (семейной медицины)» следующие изменения:
1.1. Заголовок к тексту, преамбулу, пункт 1 постановления и заголовок прилагаемого Порядка  предоставления единовременных компенсационных выплат медицинским работникам (врачам, фельдшерам, а также акушеркам и медицинским сестрам фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов, врачебных амбулаторий, центров (отделений) общей врачебной практики (семейной медицины) после слова «фельдшерских» дополнить словом «здравпунктов».
1.2. Утвердить изменения в Порядке предоставления единовременных компенсационных выплат медицинским работникам (врачам, фельдшерам,
а также акушеркам и медицинским сестрам фельдшерских здравпунктов
и фельдшерско-акушерских пунктов, врачебных амбулаторий, центров
(отделений) общей врачебной практики (семейной медицины), утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в  силу со дня его официального опубликования.
Губернатор

Кировской области    А.В. Соколов

[image: image1.png]